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Spm.nr. Titel 
16 Spm., om det kan bekræftes, at en selvstændig erhvervsdrivende, der er omfattet af 

årgang 1950 og bruger virksomhedsordningen, ved indgivelse af selvangivelsen for 
2007 kan tilpasse sin indkomst, så indkomstgrænsen i kapitel 2 overholdes, til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

17 Spm., om det kan bekræftes, at en selvstændig erhvervsdrivende, der er omfattet af 
årgang 1946-1947, og som har brugt virksomhedsordningen og har holdt hævninger- 
ne, der beskattes som personlig indkomst, nede for at undgå topskat, nu belønnes, for- 
di den pågældende har overholdt indkomstgrænsen i kapitel 2, til skatteministeren, 
og ministerens svar herpå 

18 Spm., om det kan bekræftes, at,en selvstændig erhvervsdrivende, der er omfattet af 
årgang 1948 og 1949, og som bruger virksomhedsordningen, kan undgå at blive om- 
fattet af indkomstgrænsen, selv om den pågældende har haft personlig indkomst over 
550.000 kr. i 2005 og 2006, blot der i den resterende 3-års-periode ikke hæves mere 
i virksomheden, end at den samlede personlige indkomst i 3-års-perioden omfattet af 
kapitel 2 bliver under 1.650.000 kr., til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

19 Spm., om det kan bekræftes, at alle godsejere og landbrugere, der har et overskud af 
deres landbrugsejendom på over 550.000 kr. årligt, ikke bliver omfattet af indkomst- 
grænsen i kapitel 2, fordi en stor del af overskuddet beskattes som kapitalindkomst 
og virksomhedsindkomst, da de pågældende bruger virksomhedsordningen, til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

20 Spm., om det kan bekræftes, at en hovedaktionær, der er direktør i et selskab ejet af 
vedkommende selv, ikke er omfattet af indkomstgrænsen efter kapitel 2, hvis den på- 
gældende i 3-års-perioden har fået udbetalt løn på 500.000 ler. årligt, men derudover 
årligt har fået udbetalt 90.000 kr. i udbytte fra selskabet, til skatteministeren, og mi- 
nisterens svar herpå 

21 Spm., om det kan bekræftes, at ægtefællen til en hovedaktionær ikke er omfattet af 
indkomstgrænsen efter kapitel 2, hvis den pågældende i 3-års-perioden har fået ud- 
betalt løn på op til topskattegrænsen, medens hovedaktionæren i de samme år har fået 
udbetalt 2 mio. kr. i løn årligt, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

22 Spm. om, hvorledes fordele ved tildelte aktieoptioner medregnes ved opgørelse af, 
om en lønmodtager er omfattet af indkomstgrænsen i kapitel 2, til skatteministeren, 
og ministerens svar herpå 

23 Spm. om, hvordan frynsegoder medregnes, herunder værdi af fri bil, medarbejdero- 
bligationer, sundhedsordninger og lign., ved opgørelse af, om en lønmodtager er om- 
fattet af indkomstgrænsen i kapitel 2, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

24 Spm. om, hvorledes personlig indkomst omfattet af ligningslovens § 16 A, stk. 9 
medregnes ved opgørelse af indkomstgrænsen efter kapitel 2 og indkomstgrænsen 
for fuldtidsbeskæftigelse for selvstændige efter kapitel 3, til skatteministeren, og mi- 
nisterens svar herpå 

25 Spm., om det kan bekræftes, at en hovedaktionær i et selskab, der kun driver passiv 
virksomhed, er berettiget til nedslag efter lovforslaget, hvis de øvrige betingelser op- 
fyldes og den pågældende af selskabet har fået indbetalt ATP som fuldtidsbeskæfti- 
get og modtager 200.000 kr. i årlig løn, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

26 Spm., om det kan bekræftes, at ægtefællen til en hovedaktionær i et selskab, der kun 
driver passiv virksomhed, er berettiget til nedslag efter lovforslaget, hvis de øvrige 
betingelser opfyldes og den pågældende af selskabet har fået indbetalt ATP som fuld- 
tidsbeskæftiget og modtager 200.000 kr. i årlig løn i de 5 år, hvor den pågældende er 
60-65 år, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 


